99.d. *Brutus vitcunque fili*] Val. Max. lib. 5. cap. 8. Cr.

100.d. *Aliis libertis sero diuque post per ambitionem popula-  
rem Appius suffragi ferendi ius ditum*] Imo etiam in senatu Li-  
bertinos recepit. Vide Liuium ad finem noni. & Diodorum  
lib. 20. vbi de Appii Claudi Cæci censura loquitur.

101.a. *Insula et nunc in urbe sacra est*] Dionys. lib. 5. expref-  
sus AEsculapio facram tradit. Historia est lib. Liu. 2. apud  
Valer. lib. 1. c. De miraculis. Meminit & Plinius lib. 29. cap. 1.  
& Festus lib. 9. in Insula. Qued autem Latine Media inter  
duos pontes vocetur, non memini me usquam legere alibi.  
Insulam omnes vocant, vt videantur hæc verba periphrasis in-  
sula esse, non diuersa appellatio.

Ibid. b. *Quorum alterum Arsiam sylvam*] X. vertit, *Quorum*  
*alterius Vrsus lucus.* Sicq; annotat: Οὐρανοῖς αἰσθος. apud Liuium  
quidem lib. 2. hoc ipsum describentem, & apud Valerium lib.  
1. cap. 8. Arsia sylvæ legitur, quos Lapus est sequutus. ex Dio-  
nysmo nihil colligere possum, qui eam pugnam in Vinio prato  
ad Horati cuiusdam herois lucum factam scribit.

Ibid. d. *Ex eo ingentem vocem editam*] Valer. Max. 1. c. 8. Cr.

102.e. *Diruit a domum*] Val. Max. 1. 4. c. 1. Cr.

104. a. *Ad portam quam nunc Ratumenam vocant*] Sic &  
Plinius habet l. 8. ca. 42. hoc factum commemorans: & Sext.  
Pompeius lib. 16.

Ib. *Quo factio Veientes obstupesfacti*] Eutrop. li. 1. De G.R. Cr.

Ib. b. *Id Tarquinius eius qui nouerat filius vel nepos extruxit*] Non  
otiose hoc dixit. Nam & Liuius fatetur dubitari, filius ne  
(ut ipse putat) an vero nepos Prisci Superbus fuerit. Posterior

ostendit multis rationibus Dionysius Halicarn. lib. 4.

Ibid. e. *Incendium bellis cinilibus absumpsi*] Appian. Bellum I. i. Cr.

105.a. *Columna sunt ex marmore Pentelico excisa quadrato*] Pausanias Pele, pagus est Attica, ut docet Stephanus. Pausanias lib. i. Descript. Graecia, demonstrat esse montem Atticae Pentelicum, ubi sunt lapidinae. Huius lapidis etiam Cic. ad Atticum meminit lib. i. de Hermis Pentelicis. Id propter Lapum, & eius correctorem annotauit.

Ibid. b. *Epicharmi dictum*] De Epicharmo Diogenes Laert. lib. 5. & Suidas. Cr.

Ib. c. *Claram Porsenam*] Luius habet Lartem, id est regem. Cr.

Ibid. d. *Opidum Sigliuriam imminentem iam eo condidit*] Sic quidem est in Graeco; sed non video quid sit Sigliuria. Suspicio Signiam fuisse scribendum. Non quidem nescio, Tarquinium Superbum eius coloniae autem a Lazio poni: sed potuit vel alios autores sequutus fuisse Plutar. vel ea colonia tu instaurari, vel augeri & corroborari Poplicola. Equidein ad annum (ut ego & plerique numeramus) V. C. CLIX. hoc est decimotertio post anno, Luius scribit Signiam coloniam quam rex Tarquinius deduxerat, suppleto numero colonorum iterum deductam esse. Apud Dionysium Συγκέντων (Syncretum) deducta colonia legitur, præsidii causa, contra Latinos & Hernicos in secundo Poplicola consulatu.

Ibid. e. *Herminius & Lucretius*] Xyl. verit, Herminius & Lartius. ac annotat. Malum Lartium, quam Lucretium, Luius & Dionysium sequens: & videbatur esse menda, inculcato Lucretii nomine.

106.a. *Factum C. Mutii Valer. Max. lib. 3. c. 3. Cr.*

107.a. *De Cloelia & virginum Romanarum audacia, Valer. Max. lib. 3. c. 2. Cr.*

Ib. e. *Et quum fore illius seculi &c.* Vide illus Plin. c. 15. li. 36.

108.a. *Appius Clausus*] Xyl. itidem sic habet, de eo sic scribens in Annot. A. 2710. Hoc reliqui perspicuitatis causa: quia is est aut gentis Appiæ. Alioquin Sigenio nihil repugno, qui in Annotationibus Liuiianis Actuum (Actium ego malum, A. 2710) legendum docet. Ex Clausis autem Clausios, qui deinde Claudi diciti sunt, ortos patet. Vide Dec. t. l. 2.

Ibid. d. *Ne perseguantur illatas ab Romantibus iniurias* [Juñ dñwñ dñwñ P. apajos wv v. C. 2710] Lopus hoc mendo seductus, nullum sensum loci exultul. Est autem legendum, id quod facile appetet, P. apajos, accusandi, non dativo, casu.

Ibid. e. *Posthumius Albus*] Balbus est in Graeco, Βάλος: sed cognomen ego non esse hoc Posthumia gentis puto. Posthumios aurem Albos cognomento fuisse, notum est & trium. Posthumius potro scribere malo, etymologiamque sequi quam Graecos libros.

109.e. *Poplicole, Messale, Valerii*] Xyl. vertit, Praclarissima adhuc prosapia, Poplicolarum, Messalarum, aliorumque Valeriorum. annotatque: καὶ Θεατέοι. Sed ego mendum esse dicō, nisi legas καὶ αὖτοι Θεατέοι. Valerii enim, gentis est nomen, neque inter familiarum cognominata reponi potest. Sin ita ut puto legitur, nihil erit in modo: intelligentur enim reliqua Valeriorum, quæ hic non recensentur, familia: ut Maximi, ut Coruini, ut Potiti, ut Flacci, ut Lauini, & ceteræ sicutæ sunt.

## IN PLVT. THEMISTOCLEM ANNOTATIONES Guil. Xylandri & Herm. Cruscerii, interpretum.

**T**hemistoclem floruisse olympiade LXXV. quum apud Salaminam Persarum regem nobili illa naumachia vicit, notissimum est cum aliunde, tum ex libri x. Diodori Siculi initio. Et si eum sequi omnino volumus, incidit hoc in annum V. C. CLXVIII. Consules enim nominat Sp. Cassium, & Proculum Verginium. Secundum alios, incidit in annum V. C. CLXXII. & consules K. Fabium, Sp. Furium, cum quibus facit Gellius cap. vlt. libri 17. qui quarto post pugnam Salaminiam anno, trecentos istos Fabios ad Cremeram à Veientibus casos afficit. Sane M. Tullius in Lælio & Bruto (quibus locis Themistoclem cum Coriolano componit) demonstrat bellum Volscum Coriolani à Persico hoc Themistocles non malum absuisse, & hunc viginti post C. Marci exilium annis eandem fortunam expertum. quos locos lectori perspiciendos.

110.f. *Abrutonum sum Thressa quidem*) Epigramma est, id quod Lapis non animaduerit. Priorē versūm ex Athenæo, apud quem li. 13. ex Amphicratis De viris illustribus commētatio ciratur hoc epigramma, ira legendum patet: Αὐτὸν οὐ πρίνος γεννήσας, ἀλλὰ &c. Sane Amilius Probus, vel quicunq; libri eius autor est qui de excellentium imperatorum vita scriptus ad Atticum circūfertur, patre Themistoclis generosum, matrem Acarnanā facit: seu Halicarnassiam, ut quidam legunt.

Ibid. d. *Quapropter quum nothi in Cynosarges conuenirent* οὐ πρίνος. quod vocabulum videri potest fortassis innuere, eos sacrificandi causa eo conuenisse. Nam & gymnasium fuit Cynosarges, & templum Herculis, & lucus ei circumieetus: ut etiam Luius lib. 5. restatur. Suidas quidem ibi exercitatos fuisse scibit, id que etiam Plutarchus videtur sensisse.

112.e. *Quod pariter aduersus duces suos gerat se populus, quum fructum vtria ex iis non capiat*) Xyl. verit, Innuentem eundem esse populi animum in oratores, ubi inutiles ii esse cœpissent. Atque haec in hunc locum annotat: Oratores & hic & alibi sepe voco quos Graeci θυμαρχού: hoc est, eos qui in republica versantur, & orationibus suis populu suadendo disuadendone trahunt. Non fallit me, esse qui eo nomine etiam Etaſsum Roterodamum reprehenderint, quod ita vertiſſet: qua de reali bi dicam. Neque ergo nunc me Gellii autoritate tueor, quæ non vbiq; v. let: & fortassis vbi de latinitate disputatur, nihil nisi propter alios. Is libro 3. c. 13. θυμαρχού oratorem in republica transfert. Ipsum vocabulum quid significet, nonnum est. Est enim θυμαρχού, si verbum de verbo reddas, Populum trahere siue ducere, id nulla realia quam dicendo, hoc est oratione, magis fieri notum est. Iam Cicero prælate disputat, totam oratotiam civilis rationis partem, & quidem magnam, esse: ut iam non in scholis aliquis desiderans sophista, puerisque præcepta artis dicendi tradens rhetor, aliquando oratoriis no-

mine intelligi debeat, sed is qui graubus de rebus, adeoque publicis, disteat. Etenim oratores quoque dicuntur qui alias legati: hoc est qui in repub. nomine de pace, bello, alii & gravibus rebus tractandis mittuntur: neque hoc apud Virgil. modo, aliosve poetas, sed apud summum oratorem Ciceronem: vt de Fabricio ad Pyrrhum misso: & secundo De legibus, de fecialibus, atque alibi. Tribuni quoque plebis θυμαρχού Plutarcho & aliis crebro dicuantur, non alia de causa quam quod orationibus suis populum ducerent quo vellent: quarum exempla postulare nemo nisi ineruditus deberet. Ut mirum videri aut absurdum minime debeat, si eos qui in repub. versantur, à præcipuo instrumento Oratores dicamus. (nam Gellianum illud in repub. vbiq; addere, parum sciunt erat: & alioquin ex circumstantiis facile intelligitur) Quod qui reprehendunt, aut non legentunt, aut non intellexerunt, illud apud Ciceronem Naevianum, vbi teipublicam cito amissæ causas percontanti, intet alia sic responsum fuit: Proneniebant oratores noui, stulti, adolescentuli. Quid quod πρίνος non nunquam eo modo ponitur vt θυμαρχού intelligatur, non in scholis declamatans aut docens, sed in foro & concione populo studens aut disiudicens. Sic certe Plutarchus ipse, cum alibi, tum in Pericle: Ηδὲ τοι οὐδεὶς μηδεποταμούτων Περιουσίαι, &c. Sed satis hæc: sciolis tamen quibusdam occurrendum fuit, & monendi rudiotes.

113.a. *Sesilaum Cœa oriandum*) Xyl. vertit, Sesilaum Teis. Sicq; annotat. Cur Lapis Sesileam Chiam vertit, ipse videbit. Vex ex Aristida vita i. atellexisset, maris hoc esse nomen. Tius est in Graeco: leg. i. Teis, vel Teis, est enim à Teo nobili Asie vrbe deductū gentile. Tis, Tius, Paphlagonia: vrbs, Tianum facit, vt Cios Cianum. Stephanus autor, & confirmat exempla quæ hoc adferre non est opus. Idem infra Simonidi accedit, non Cio Phrygia: vrbe, sed Cio insula, & quali prope spatium à Sunio Atticæ & Eubœa distante, oriundo: hoc est Cio vel Cio, non Ciano. Sane in Aristida Στοιχεῖον hie ex eodem Aristonne Kéo, appellatur, hoc est Ceus, non Teis. Vrum rectius hinc ibi legatur, difficile est protuntiare. Ceterum Lapi errorem etiam ii qui magni nominis Onomasticon ediderunt, sequunt sunt: & de muliere accepertunt arque exposuerunt quæ de mare Plutarchus (eum intetim testem citant) scribit. Quid est, si hoc non est, fumos videntur?

Ibid. c. *Ac primum v. etigal Laurorictus Λαυροτεκτόν*. Sic etiam est in Nicia. Et Paulanias initio Atticorum, Laurum locum matitum Atticae intet Sunium & Peiraeum videt, vbi argentifodinae Atheniensibus fuerint: Λαυροτεκτόν. Thucydides libro 2. Λαυροτεκτόν in ota maritima morem indicat (τοῦ οὐδέποτε λαυρίου) vbi argentariae essent Atheniensibus secturæ. Suid. Λαυροτεκτόν, que modo apud herodotum legitur in hac e-